差额的绝对值。

2、募集配套资金发行股份的锁定安排

本次募集配套资金发行股份的发行对象吴绪顺、吴卫红、吴卫东、吴斌、叶志华、杨大可承诺，自本次发行结束之日起

36 个月内不转让其在本次发行中新增的上市公司股份。

上述“于本次发行取得的上市公司股份” 包括锁定期内因上市公司分配股票股利、资本公积转增股本等原因增持的

顺荣股份股份。

（七）上市地点

在锁定期期满后，本次非公开发行的股份将在深交所上市交易。

（八）募集资金用途

本次募集的配套资金为 4.80 亿元，拟全部用于支付本次收购交易标的的现金部分对价。

（九）本次发行决议有效期限

本次发行股票议案有关的决议自股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

（十）与本次发行有关的其他事项

1、审计、评估基准日为 2013 年 7 月 31 日。

2、自审计、评估基准日起至股权交割日止，三七玩在此期间产生的收益由三七玩在股权交割日后的新老股东按各自

的持股比例享有；如三七玩在此期间产生亏损，则由李卫伟、曾开天按照各自的持股比例承担，并以现金方式补偿给三七

玩。

三、募集配套资金的用途及必要性

1、募集配套资金的用途

上市公司拟募集配套资金 48,000 万元，全部用于支付向李卫伟、曾开天购买标的股权的现金对价。 根据《发行股份

及支付现金购买资产协议》， 公司需在标的资产股权交割完成且配套融资资金到位后 5 个工作日内向交易对方一次性

足额支付 48,000 万元。

2、募集配套资金的必要性

公司在本次交易中进行配套融资主要是基于公司财务现状、未来业务发展规划等因素综合考虑而制定。

顺荣股份于 2011 年 3 月完成首次公开发行股票并上市，该次发行的募集资金净额为 55,561.61 万元，公司自有资金

得到了较大的充实。 截至 2013 年 6 月 30 日，公司货币资金余额为 26,573.72 万元，其中前次募集资金余额为 9,060.46 万

元。

通过本次交易，上市公司初步实现多元化发展战略，打造双主业齐头并进的布局。 公司原有主业汽车塑料燃油箱制

造的持续经营及后续发展需要较为充足的资金保障，上市公司前次募集资金均已有明确的使用安排，其他自有资金将主

要用于原有主业日常经营与业务发展；且为本次交易公司还需要承担相关中介机构费用等重组费用。 因此，募集配套资

金用于支付本次交易的现金对价 48,000 万元具有必要性和合理性。

四、本次发行前后主要财务数据比较

根据天健会计师事务所出具的天健审〔2013〕3-304 号《审计报告》及天健审〔2013〕3-307 号《备考审计报告》，本

次发行前后上市公司主要财务数据如下：

项目

2013年 7月 31日 2012年 12月 31日

本次发行前 本次发行后 本次发行前 本次发行后

总资产（万元） 77,842.64 299,276.77 82,063.91 292,746.21

归属于母公司所有者权益（万元） 73,540.76 222,921.43 77,405.76 225,582.27

每股净资产（元） 5.49 8.13 5.78 8.22

项目

2013年 1-7月 2012年

发行前 发行后 发行前 发行后

营业收入（万元） 15,321.73 96,636.92 30,902.36 89,621.97

归属于母公司所有者净利润（万元） 155.00 7,021.38 1,287.05 5,460.34

每股收益（元） 0.01 0.26 0.10 0.20

注：1、交易后股本增加了向交易对方发行的股份，未考虑募集配套资金发行的股份，且不考虑发行时间权重进行简

单模拟测算，交易后总股本为 27,435.09 万股；2、期末净资产和净利润为归属于母公司的净资产和归属于母公司的净利

润。

五、本次发行前后公司股本结构变化

本次发行前后，公司的股权结构变化情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

吴氏家族 75,100,000 56.04% 99,100,000 30.86%

安徽国富产业投资基金管理

有限公司

11,000,000 8.21% 11,000,000 3.43%

上海瀚玥投资管理有限公司 7,000,000 5.22% 7,000,000 2.18%

国元股权投资有限公司 6,900,000 5.15% 6,900,000 2.15%

李卫伟 - - 73,294,347 22.82%

曾开天 - - 67,056,530 20.88%

吴斌 - - 12,783,626 3.98%

叶志华 - - 7,000,000 2.18%

杨大可 - - 3,000,000 0.93%

其他股东 34,000,000 25.38% 34,000,000 10.59%

合计 134,000,000 100.00% 321,134,503 100.00%

六、本次交易未导致上市公司控制权变化

本次交易后，吴氏家族持有上市公司的股份比例为 30.86%，仍为上市公司的控股股东、实际控制人。 因此，本次交易

未导致上市公司的控制权发生变更。

第六章 财务会计信息

一、标的公司最近两年一期简要财务报表

天健会计师事务所对三七玩编制的 2011 年、2012 年和 2013 年 1-7 月财务报表及附注进行了审计， 并出具了天健

【2013】号 3-302 审计报告，天健会计师事务所认为：三七玩财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公

允反映了三七玩 2011 年 12 月 31 日、2012 年 12 月 31 日、2013 年 7 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2011 年度、

2012 年度、2013 年 1-7 月的合并及母公司经营成果和现金流量。

三七玩经审计的 2011 年、2012 年和 2013 年 1-7 月财务报表如下：

（一）简要合并资产负债表

单位：万元

项目 2013年 7月 31日 2012年 12月 31日 2011年 12月 31日

流动资产 22,376.26 12,867.91 1,009.91

非流动资产 7,601.53 6,358.04 8.13

资产总计 29,977.78 19,225.95 1,018.03

流动负债 15,902.88 11,158.18 111.96

[…]

归属于母公司所有者的净利

润

11,443.97 10,646.43 22,090.40 30,067.38

少数股东损益 -15.26 133.88 118.62 201.59

四、上市公司备考盈利预测主要数据

（一）盈利预测编制基础

本备考合并盈利预测系假定顺荣股份已于 2012 年 1 月 1 日完成本次资产重组，并将三七玩预测期间的利润纳入备

考合并盈利预测。

顺荣股份系在具有证券相关业务许可证的注册会计师审计的 2012 年、2013 年 1-7 月财务报表的基础上，以顺荣股

份对预测期间经营环境及经营计划等的最佳估计假设为前提， 编制了顺荣股份 2013 年 8 月 -2014 年 12 月备考合并盈

利预测表。

顺荣股份编制该备考合并盈利预测表所采用的会计政策和会计估计符合《企业会计准则》的规定，与顺荣股份实际

采用的会计政策、会计估计一致。

（二）盈利预测基本假设

1、国家及地方现行的法律法规、监管、财政、经济状况或国家宏观调控政策无重大变化；

2、国家现行的利率、汇率及通货膨胀水平等无重大变化；

3、对顺荣股份生产经营有影响的法律法规、行业规定和行业质量标准等无重大变化；

4、顺荣股份组织结构、股权结构及治理结构无重大变化；

5、顺荣股份经营所遵循的税收政策和有关税收优惠政策无重大变化；

6、顺荣股份制定的各项经营计划、资金计划及投资计划等能够顺利执行；

7、顺荣股份经营所需的能源和主要原材料供应及价格不会发生重大波动，经营模式不会发生重大变化；

8、顺荣股份经营活动、预计产品结构及产品市场需求状况、价格在正常范围内变动；

9、无其他人力不可抗拒及不可预见因素对顺荣股份造成的重大不利影响。

10、其他具体假设参见本盈利预测说明之盈利预测表项目说明所述。

（三）审核意见

天健会计师事务所审核了顺荣股份管理层编制的 2013 年 8 月 -2014 年 12 月备考合并盈利预测表及其说明, 并编

制了天健审 【2013】3-305 号 《审核报告》。 天健会计师事务所的审核依据是 《中国注册会计师其他鉴证业务准则第

3111 号———预测性财务信息的审核》。顺荣股份管理层对该盈利预测及其所依据的各项假设负责。这些假设已在盈利预

测说明中披露。

天健会计师事务所认为：“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们认为这些假设

没有为盈利预测提供合理基础。 而且，我们认为，该盈利预测是在这些假设的基础上恰当编制的，并按照企业会计准则

的规定进行了列报。 由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可能与盈利预测信息存在差

异。 ”

（四）备考合并盈利预测主要数据

单位：万元

项目

2013年

2014年预测数

1-7月实现数 8-12月预测数 合计

营业收入 96,636.92 100,581.34 197,218.27 260,652.48

营业利润 10,792.57 10,980.46 21,773.03 29,678.47

利润总额 11,658.18 11,599.08 23,257.26 32,878.81

净利润 11,583.71 10,866.93 22,450.64 31,089.68

归属于母公司所有者的净利润 7,021.38 6,474.48 13,495.86 18,861.14

第七章 备查文件

一、备查文件目录

（一）《发行股份及支付现金购买资产协议》、《发行股份及支付现金购买资产协议之补充协议》、《股份认购协

议》；

（二）交易对方保证所提供信息的真实性、准确性和完整性的承诺函；

（三）公司第二届董事会第二十五次会议决议；

（四）公司第二届董事会第二十七次会议决议；

（五） 芜湖顺荣汽车部件股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易草案的独立董事

意见；

（六）董事会关于重组履行法定程序的完备性、合规性及提交法律文件有效性的说明；

（七）关于资产出售方已经合法拥有标的资产的完整权利以及不存在限制或者禁止转让的情形的说明；

（八）独立财务顾问报告；

（九）法律意见书；

（十）三七玩 2011 年、2012 年、2013 年 1-7 月审计报告；

（十一）顺荣股份 2012 年、2013 年 1-7 月备考财务报告及其审计报告；

（十二）三七玩盈利预测审核报告；

（十三）顺荣股份盈利预测审核报告；

（十四）三七玩资产评估报告；

（十五）三七玩资产评估技术说明及评估明细表；

（十六）上市公司董事会关于停牌前股票价格未达到《关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知》第五条

相关标准的说明；

（十七）重组情况表；

（十八）交易进程备忘录；

（十九）重组报告书独立财务顾问核查意见表；

（二十）李卫伟、曾开天、吴绪顺、吴卫红、吴卫东、吴斌、叶志华、杨大可关于《股份锁定的承诺》。